РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ТУКСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

Совета сельского поселения

УТРАТИЛО СИЛУ
Об установлении с 2011 года

единого срока уплаты налога на имущество

физических лиц.

Принято Советом поселения 07 октября 2010 года

Подписано Главой поселения 07 октября 2010 года

№  41

       На основании п.п.2 п.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.5 Закона Российской Федерации № 2003-1 от 09.12.1991г. «О налогах на имущество физических лиц» Совет – представительный орган местного самоуправления

РЕШИЛ :
1.  Установить единый срок уплаты налога  на имущество  физических лиц  –  1 ноября

      года,   следующего   за  годом,   за   который   начислен налог,  без  предусмотрения

      авансовых платежей.

1. П.п. 2, 4, 5  Решения № 17 от 02.08.2006г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» – исключить.

2. П.3   Решения  № 17  от  02.08.2006г. « Об  установлении  налога    на    имущество

      физических лиц» изложить в следующей редакции :

      «Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимос

      ти от суммарной инвентаризационной стоимости :

	СУММАРНАЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТОВ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
	СТАВКА НАЛОГА

	До 300 тыс.рублей
	0,1 %

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей
	0,2 %

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,7 %

3. Решение вступает в силу по истечении месяца с момента опубликования, но не ранее  01.01.2011г.

5.   Опубликовать данное Решение в газете «Олония» и обнародовать.

ГЛАВА

ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                         Б.В.НИКИТИН